perat litteris indicasse. Tale quid & contra papā Anastasiū disputas: ut quia Syritiū episcopi habes epistolā: iste
 contra te scribere non potuerit. Vereor ne tibi factā iniuriā suspicaris. Nescio quomodo homo acutus & pru-
 dens ad has ineptias de uoluaris: ut dū stultos lectores putas: te stultū esse demonstras: post egregiā argumenta-
 tionē ponis in clausula. Absit hoc a uiris sanctis: de uestra schola solent ista procedere. Vos nobis pacē profici-
 scientibus dedistis: & a tergo iacula uenenis armata iecistis: & in hoc eadē prudentia imo declamatione disertus
 esse uoluitis: pacē dedimus: non hæresim suscepimus. Iunximus dextras: abeuntes profecuti sumus: ut uos esse-
 tis catholici: non ut essetis hæretici. Volo tamen scire quæ sunt ista iacula uenenata: quæ post tergū uestrū nos
 iecisse conuerteris. Vincentius Paulinianus Eusebius Ruffinus præbyteri: quorū Vincentius multo tempore
 ante nos Romā uenit: Paulinianus & Eusebius post annū uestræ nauigationis profecti sunt. Ruffinus in causa
 Claudi post bienniū missus: omnes uel pro re familiari: uel pro periculo alieni capitis missi sunt. Nūquid nosse
 potuimus: q; ingrediente te Romā uir nobilis sonaret nauī plenā mercium inflatis intrare uelis: q; omnes aduer-
 sū fatū q̄stiones non fatua solueret interpretatio: q; librū Eusebii pro Paphilo uerteres: q; tuū quali opculū ue-
 nenatæ patellæ ipones: q; famosissimū opus patriarchon eloquii tui maiestate transferres. Nouum calūniæ ge-
 nus ante accusatores misimus: q; tu accusanda cōmitteres. Non fuit non fuit inq; nostri consilii: sed dei prudētia:
 ut missi ad aliud: contra nascentē hæresim dimicarent: & in morē Ioseph famē futurā fidei ardore subleuantur.
 Quo non erumpat semel effrenata audacia: Alienū crimē sibi obicit: ut nos finxisse uideamur. Quod absq;
 nomine dictū est: in se refert: & purgans externa peccata tantū: de sua securus est innocentia. Iurat enī se epistolā
 non scripsisse ad afros sub nomine meo: in qua confitear inductū me a iudæis mendaciā transulisse: & mittit li-
 bros eadē omnia continentes: quæ nescisse se iurat. Et miror quomodo prudentia eius cū alterius nequitia con-
 uenerit: ut quod alius in Africa mentitus est: hic concorditer uerū diceret: stiliq; eius elegantia nescio quis iperit-
 tus possit imitari. Tibi soli licet hæreticorū uenena transferre: & de calice babilonis cunctis gentibus propinā.
 Tu latinas scripturas de græco emendabis: & aliud ecclesiis trades legendū: q̄ quod semel ab apostolis suscepe-
 runt. Mibi non licebit post lxx. editionē quā diligentissime emendatā ante annos plurimos meæ linguæ homi-
 nibus dedi: ad confutādos iudæos etiā ipsa exēplaria uertere: quæ ipsi uerissima confitent: ut si quādo aduersū
 eos christianis disputatio est: non habeant subterfugiendi diuerticula: sed suomet potissimū mucrone feriant.
 Pleniū sup hoc & i multis aliis locis: & i fine secundi libri: ubi accusationi tuæ respondi: scripsisse me memini:
 & popularitatē tuā qua mibi inuidiā apud simplices & iperitos niteris cōcitare: perspiciua ratione compescui: il-
 lucq; lectorē transmittendū puto. Hoc i tactū præterire nō patiar: ne doleas falsatorē schedularū tuarū cōfesso-
 ris apud me gloriā possidere: cum tu eiusdē criminis reus post alexādrinum exiliū & tenebrosas carceres a cun-
 ctis Origenis sectatoribus martyr & apostolus nomineris. Super excusatiōe iperitiæ tuæ iam tibi respōdi. Sed
 quia eadem repetis: & quasi superioris tuæ defensionis oblitus rursū ad mōnes: ut sciamus te per lxx. ānos græ-
 cis uoluminibus deuoratis latina nescire: paulisper attēde: me nō pauca i te uerba reprehendere: alioquin oīs ti-
 bi scriptura delēda est: sed uoluisse ostēdere discipulis tuis quos magno studio nihil scire docuisti: ut itelligerēt
 cuius uerecundiā sit: docere quod nescias: scribere quod ignores: & eandem magistri sapientiam etiā in sensu-
 bus quærent. Quodq; addis peccata putere non uerba: mendaciū: calūniā: detractionem: falsum testi-
 monium: & uniuersa conuicia: & os quod mentitur occidit animam: monefq; ne ille fetor nares meas penetret:
 crederem dicenti: nisi facta contraria deprehenderem: quasi fullo & coriarius moneant pigmentarium: ut na-
 ribus obturatis tabernas suas prætereat. Faciam ergo quod præcipis: claudam nares meas: ne ueritatis & bene-
 .cvii.